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W okresie poprzedzającym Boże Na-
rodzenie w wielu miastach w Polsce 
oraz na całym świecie, pojawiają się 
świąteczne jarmarki będące miejscem 
rozrywkowo-usługowym, które dają 
mieszkańcom możliwość zakupu różne-
go rodzaju towarów, ozdób, rękodzieła 
czy tradycyjnych potraw świątecznych. 
Są również miejscem radosnych spo-
tkań na świeżym powietrzu, odbywają-
cych się wśród kolęd i występów arty-
stycznych. 

Taki Jarmark Bożonarodzeniowy stano-
wi już stały element dobrskiego kalen-
darza imprez.

W niedzielę 10 grudnia na targowisku 
miejskim „Mój Rynek” w Dobrej już po 
raz drugi odbył się Jarmark Bożonaro-
dzeniowy zorganizowany przez Gminę 
Dobra, Stowarzyszenie Dobra Nasza, 
Centrum Kultury w Dobrej, Zespół Szkol-
no - Przedszkolny w Dobrej i Sołectwo 
Długa Wieś.
Gospodarzami wydarzenia byli: Bur-
mistrz Dobrej Tadeusz Gebler oraz Prze-
wodniczący Rady Miejskiej w Dobrej To-
masz Gil. Jarmark rozpoczęto o godzinie 

12:15 od zapalenia iluminacji świetlnych 
na choince ustawionej na Placu Wojska 
Polskiego skąd zebrani przemieścili się 

na targowisko miejskie gdzie odbywał 
się Jarmark.
Jarmark był dniem pełnym wrażeń, gdzie 
odwiedzający mieli możliwość zakupie-
nia unikatowych ozdób świątecznych, 
skosztowania tradycyjnych przysmaków 
oraz rozgrzania się gorącymi napojami. 
Wszystkiemu towarzyszyła przepiękna 
klimatyczna sceneria, muzyka i dobra 
pogoda. Dla najmłodszych wyjątkową 

atrakcją było spotkanie z prawdziwym 
Świętym Mikołajem oraz Białym Anio-
łem, którzy częstowali cukierkami. 
Dziękujemy organizatorom, druhom 
strażakom, którzy wnieśli duży wkład 
pracy w przygotowanie targowiska, 
wszystkim wystawcom, Środowiskowe-
mu Domowi Samopomocy z Żeronic, 
Domowi Pomocy Społecznej ze Skęcz-
niewa oraz przede wszystkim Kołom 
Gospodyń Wiejskich z terenu Gminy 
Dobra, bez pomocy których nie udało by 

się zorganizować tego wydarzenia.
Do siego roku! 

To już tradycja! - Jarmark Bożonarodzeniowy Dobra 2023

 Materiał informacyjny
Urząd Miejski w Dobrej 
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W dniu  18 listopada w Liskowie Samorząd 
Województwa Wielkopolskiego rozstrzy-
gnął konkurs „Na największą wielkopolską 
pyrę oraz potrawę z pyry”, w którym udział 
wzięło ponad 70 Kół Gospodyń Wiejskich 
z całej Wielkopolski. Zwycięską pyrę, która 
ważyła aż 1,668 kg zaprezentowało Koło 
Gospodyń Wiejskich z Modły Królewskiej. 
Za najsmaczniejsze danie z ziemniaka ko-
misja konkursowa uznała „ziemniacza-
ne love", czyli ziemniaczaną zupę krem  
w pieczonym ziemniaku z żelaznymi klu-
skami z szarpaną kaczką, przygotowane 
przez Koło Gospodyń Wiejskich w Będzie-
chowie.
Gminę Dobra reprezentowało KGW Po-
tworowianki z Potworowa, KGW Słonecz-
niki z Rzechty, KGW Strachocice oraz KGW 
Żeronice, które otrzymało wyróżnienie 
i nagrodę w wysokości 500zł za „Kluchy 
chłopa”. Ponadto każdy uczestnik konkur-
su otrzymał podziękowania oraz 10 litrów 
oleju rzepakowego. Nagrody za zwycięskie 
potrawy oraz  największe ziemniaki wrę-
czyli: Krzysztof Grabowski - Wicemarsza-
łek Województwa Wielkopolskiego, Maria 
Krawiec – Wójt Gminy Lisków oraz Szymon 
Wdowczyk Dyrektor Departamentu Rol-
nictwa i Rozwoju Wsi.

KLUCHY CHŁOPA Z ŻERONIC 
WYRÓŻNIONE W WIELKOPOLSKIM KONKURSIE

W czwartek 7 grudnia 2023 r. w Urzędzie Miejskim w Dobrej mie-
liśmy przyjemność gościć dzieci z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Dobrej wraz z nauczycielami panią Barbarą Oleksy oraz Panem 
Tomaszem Gilem, który jednocześnie jest Przewodniczącym Rady 
Miejskiej. 
Celem ich wizyty było wręczenie dzieciom, które brały udział w XII 
Integracyjnej Imprezie na Orientację „Tur-Ino” pamiątkowych na-
gród. Burmistrz Dobrej Tadeusz Gebler, Przewodniczący Rady Miej-
skiej w Dobrej Tomasz Gil oraz Zastępca Burmistrza Przemysław 
Tomczak chcieli w ten sposób podziękować uczestnikom za udział 
oraz zachęcić pozostałych uczniów do współudziału w podobnych 
imprezach plenerowych w przyszłości. Wszystkim miłym gościom 
zostały rozdane cukierki oraz drobne gadżety promujące Gminę 
Dobra.
Dziękujemy za odwiedzenie naszego Urzędu, za udział w Tur-Ino 
oraz zachęcamy do podejmowania podobnych wyzwań w przyszło-
ści. Jest to dobry sposób na spędzenie wolnego czasu w aktywny 
sposób na świeżym powietrzu.

ROZDANIE NAGRÓD ZA TUR-INO UCZNIOM ZS-P W DOBREJ
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Z przyjemnością informujemy, że w ramach organi-
zowanego przez Urząd Marszałkowski Wojewódz-
twa Wielkopolskiego XI edycji konkursu pn: „Od-
nowa wsi szansą dla aktywnych sołectw”, spośród 
trzech sołectw z terenu gminy Dobra biorących 
udział w konkursie, dwa otrzymały dofinansowania.  
A mianowicie:
Sołectwo Mikulice na realizację projektu pn: „Do-
posażenie altany plenerowej w Mikulicach”. Koszty 
kwalifikowalne ogółem wynoszą 11 400,00 zł. z czego  
7 980,00 zł. jest to dotacja z UMWW, natomiast 
3420,00 zł to wkład finansowy gminy Dobra, oraz
Sołectwo Miłkowice na realizację projektu pn: „Pro-
mocja i kultywowanie tradycji w Miłkowicach – zakup 
tradycyjnych strojów ludowych”. Koszty kwalifiko-
walne ogółem wynoszą 11400,00 zł z czego 7890,00 
zł jest to dotacja z UMWW, natomiast 3420,00 zł to 
wkład finansowy gminy Dobra.

Odnowa wsi szansą dla aktywnych sołectw: Miłkowice i Mikulice

<<< Remont świetlicy wiejskiej w miejscowości Linne

Doposażenie altany plenerowej w Mikulicach

^Remont świetlicy wiejskiej w miejscowości Potworów

Promocja i kultywowanie tradycji w Miłkowicach – 
zakup tradycyjnych strojów ludowych

„Pięknieje Wielkopolska Wieś”

 Materiał informacyjny
Urząd Miejski w Dobrej 
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S T O P K A  R E D A K C Y J N A

Podsumowanie programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” w Gminie Dobra
„Program Wielkopolska Odnowa Wsi kładzie nacisk na aktywizację mieszkańców wsi przez angażowanie ich  

w planowanie (sołeckie strategie rozwoju) i realizację przedsięwzięć dotyczących swoich miejscowości. Program 
zachęca do samoorganizowania się i współdziałania (grupy odnowy wsi, lokalne stowarzyszenia), wspomaga  

i kreuje oddolne inicjatywy społeczne, wspiera proces wyłaniania liderów społeczności wiejskich odgrywających 
zasadniczą rolę w kapitalizowaniu zasobów społecznych wsi. Realizacja programu służy zachowaniu i promocji 

dziedzictwa kulturowego wielkopolskiej wsi.”

W gminie Dobra do programu należy 8 sołectw tj. Mikulice, Potworów, Linne, Rzechta, Piekary, Skęczniew, Mił-
kowice, Żeronice oraz miasto Dobra. Z przyjemnością informujemy, że pod koniec 2023 r. wolę przystąpienia do 
programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” zgłosiły kolejne sołectwa: Ugory, Długa Wieś, Strachocice Kolonia 

oraz Ostrówek.

Każdego roku Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego ogłasza kilka konkursów w zakresie realizacji 
programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”. 

W 2023 r. ramach konkursu „Pięknieje Wielkopolska Wieś” gmina Dobra pozyskała dofinansowanie na realizację 
dwóch projektów:

1. „Remont świetlicy wiejskiej w miejscowości Linne”. Za uzyskane środki została wyremontowana świetlica wiej-
ska, która stała się centrum budowania tożsamości wsi, podnoszenia atrakcyjności wsi dla osób z zewnątrz oraz 
integrowania się z mieszkańcami wsi sąsiednich. Całkowita wartość projektu – 107 255,98 zł., w tym dotacja Sa-

morządu Województwa Wielkopolskiego – 70 000,00 zł, wkład własny gminy (fundusz sołecki) – 27 520,19 zł oraz 
wkład własny mieszkańców w postaci prac przygotowawczych – 2 500,00 zł.

2. „Remont świetlicy wiejskiej w miejscowości Potworów”. Za uzyskane środki zostały wykonane roboty rozbiór-
kowe dachu,  wymieniona została konstrukcja dachu, został ocieplony strop oraz zostało założone nowe pokrycie 

dachowe. Całkowita wartość projektu – 93.265,62 zł., w tym dotacja Samorządu Województwa Wielkopolskiego – 
63.481,00 zł, wkład własny gminy (fundusz sołecki) – 27.284,62 zł oraz wkład własny mieszkańców w postaci prac 

przygotowawczych – 2 500,00 zł. 
W ramach konkursu „Odnowa wsi szansą dla aktywnych sołectw” dofinansowanie udało się pozyskać na realizację 

dwóch projektów:
1. „Doposażenie altany plenerowej w Mikulicach”. W ramach zadania zostały zakupione stoły i ławki, stanowiące 
element wyposażenia altany plenerowej. Całkowita wartość projektu - 11 400,00 zł, w tym dotacja Samorządu 

Województwa Wielkopolskiego - 7 980,00 zł, wkład własny gminy – 3 420,00 zł.
2. „Promocja i kultywowanie tradycji w Miłkowicach – zakup tradycyjnych strojów ludowych”. W ramach zadania 

zakupiono 6 kompletów strojów ludowych, w tym 4 damskich i 2 męskich. Całkowita wartość projektu - 11 400,00 
zł, w tym dotacja Samorządu Województwa Wielkopolskiego - 7 980,00 zł, wkład własny gminy – 3 420,00 zł.

Sołectwom dziękujemy za zaangażowanie i współpracę. Czekamy na Wasze inicjatywy i pomysły w kolejnym roku. 
Mamy nadzieję, że wspólnie zrealizujemy nowe projekty i „Odnowimy naszą wieś”. 
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Ponad 700 000 zł Gmina Dobra przeznaczy na modernizację 
oświetlenia.  Nasza Gmina w IX edycji Programu Inwestycji 
Strategicznych Polski Ład otrzymała dofinansowanie z rzą-
dowego programu „Rozświetlamy Polskę” w wysokości 562 
400,00 zł:

• Kwota wnioskowanych środków: 562 400,00 zł (80%)
• Deklarowana kwota udziału własnego gminy:  
              140 600,00 zł (20%)
• Przewidywana wartość inwestycji 703.000,00 zł.     
              (100%)

W IX edycji programu złożono 1639 wniosków z czego 1214 
wniosków otrzyma dofinansowanie.

Nasze zadanie ma obejmować zakup, dostawę i wymianę 
opraw oświetleniowych na terenie Miasta i Gminy Dobra (ok. 
370 szt.). Obecnie znaczna część opraw oświetleniowych jest 

nieenergooszczędna, są to stare oprawy rtęciowe i sodowe, 
które winny zostać wycofane z eksploatacji.

W ramach inwestycji planuje się wymianę istniejących opraw 
na oprawy energooszczędne, ledowe z systemem zdalnego 
sterowania.

Technologia oświetlenia LED charakteryzuje się niższym zu-
życiem energii w porównaniu do oświetlenia tradycyjnego. 
Pozwala to na znaczne zmniejszenie kosztów związanych z 
rachunkami za energię elektryczną. Lampy LED mają również 
dużo dłuższą żywotność niż tradycyjne źródła światła. 

To z kolei przyczyni się do obniżenia kosztów ponoszonych 
przez gminę na utrzymanie i konserwację oświetlenia.

 Materiał informacyjny
Urząd Miejski w Dobrej 

Ponad 700 000 zł. 
na modernizację 

oświetlenia 
w gminie Dobra

Dzięki staraniom gospodarza, a jednocześnie vice prezesa 
jednostki druha Pawła Wszędybyła, Ochotnicza Straż Po-
żarna w Miłkowicach otrzymała dofinansowanie 10 tys. 
zł. Fundacja KGHM Polska Miedź opublikowała wyniki 
konkursu skierowanego do jednostek Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych. Do podziału było pięć milionów złotych, 
dotacja była przyznawana w trzech wariantach, pierwszy 
– 10 tys. zł, drugi – 25 tys. zł, a trzeci – 50 tys. zł. Decyzją 
Fundacji wsparcie trafi do 365 jednostek OSP. Środki wy-
korzystane zostaną na cele statutowe jednostki.

DOTACJA DLA OSP W MIŁKOWICACH
W strażnicy OSP w Miłkowicach odbyło się Szkolenie Młodzieżo-
wej Drużyny Pożarniczej w zakresie udzielania pierwszej pomocy 
krążeniowo - oddechowej z użyciem AED. Szkolenie przeprowadził 
Krzysztof Kołata - ratownik medyczny w Zespołach Ratownictwa 
Medycznego.
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W poprzednim wydaniu „Dobrzanina” informowaliśmy Państwa 
o tym iż do końca września br. na terenie Gminy Dobra zostało 
oddanych 7 dróg asfaltowych o łącznej długości 7,45 km, za łącz-
ną kwotę 6.819.862,87 zł. Tym razem informujemy, że zakończy-
liśmy proces inwestycyjny na kolejnych trzech drogach o łącznej 
długości 4,25 km, za kwotę 4.321.498,55 zł. Środki dzięki którym 
drogi powstały, to środki z Rządowego Programu Polski Ład oraz 
środki pochodzące z budżetu Gminy Dobra. Poniższa tabela pre-
zentuje, które drogi powstały oraz środki jakie zostały wydatko-
wane na poszczególne inwestycje. 

Kolejne
nowe drogi 
w Gminie Dobra

Rzymsko - Rzymsko BG

Mikulice - Stefanów

Miłkowice

 Materiał informacyjny
Urząd Miejski w Dobrej 

Przetargi na wykonanie wyżej wymienionych dróg wygrała firma z 
Koła, Przedsiębiorstwo Robót Drogowo-Mostowych S.A.
Zakończenie budowy w/w dróg umożliwia podsumowanie wszyst-
kich inwestycji drogowych na terenie Gminy Dobra w 2023 roku. 
Dlatego z satysfakcją informujemy Państwa, iż w tym roku zosta-
ło wybudowanych w technologii asfaltowej 10 dróg gminnych  
o łącznej długości 11,7 km za łączną kwotę 11.141.361,42 zł.
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6 grudnia uczniowie klas trzecich ZS-P w Dobrej zakończyli realizację 
projektu  „Zwierzęta z lasu", który obejmował szereg zadań z różnych 
dziedzin edukacji. Finałem działań związanych z podjętym przedsię-
wzięciem było przygotowanie choinki dla zwierząt.

W mikołajki uczniowie wybrali się do lasu, gdzie po spotkaniu z pa-
nem leśniczym wypełnili przywiezioną karmą paśnik oraz udekorowa-
li przysmakami drzewka dla leśnych mieszkańców. W czasie spaceru 
dzieci dowiedziały się także wielu ciekawostek z życia zwierząt. Punk-
tem kulminacyjnym wyprawy było ognisko i wspólne pieczenie kiełba-
sek. Wyjazd zakończył się wesołymi zabawami na śniegu.

Zrealizowane w ramach projektu zadania wzbogaciły uczniów o nowe 
wiadomości i umiejętności. Pokazały również dzieciom, jak dużo rado-
ści daje organizowanie niespodzianek dla innych.

Opiekunami podczas wyjazdu byli: Jolanta Piekarska, Małgorzata Bła-
żełek, Wojciech Błażełek.

CHOINKA DLA ZWIERZĄT

 Materiał informacyjny
ZS-P w Dobrej



                    Grudzień  2023  9Dobrzanin

ŚWIĄTECZNE WARSZTATY PRZEDSZKOLAKÓW ZSP PIEKARY Z KOŁEM 
GOSPODYŃ WIEJSKICH „SŁONECZNIKI” W RZECHCIE

W poniedziałek 4 grudnia 2023 roku, w Świetlicy Wiejskiej  
w Rzechcie odbyły się warsztaty świąteczne dla dzieci z przed-
szkola Samorządowego w Piekarach, zorganizowane przez 
Panie z miejscowego Koła Gospodyń Wiejskich "Słoneczniki". 
Panie piekły pierniki a dzieci dekorowały je czekoladą i posyp-
kami. Wspólnie ubrana została  piękna choinka, która ozdobi-
ła świetlicę oraz przywołała świąteczną atmosferę. Dzieci od-
wiedził Święty Mikołaj i obdarował słodkimi prezentami oraz 

Górnik, ubrany  w piękny, galowy mundur, a na jego czapce, 
lśnił biały pióropusz z piór. Gość opowiedział dzieciom o ma-
szynach górniczych, o codziennej pracy oraz o galowym stroju 
górnika. Składamy serdeczne podziękowania wszystkim pa-
niom z Koła Gospodyń Wiejskich "Słoneczniki" w Rzechcie , 
które z wielkim zaangażowaniem przygotowały i przeprowa-
dziły świąteczne warsztaty dla przedszkolaków. 
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2 grudnia 2023 roku, odbył się coroczny  Mikołajkowy Turniej  
w Indywidualnym Tenisie Stołowym Dziewcząt i Chłopców.
Tym razem w nowej sali gimnastycznej przy ZS-P w Piekarach. 
Zawody zostały rozegrane w trzech kategoriach: dziewczęta rocznik 
2010 i młodsi, chłopcy rocznik 2011 i młodsi, chłopcy 2010.
Wyniki w pierwszej kategorii:
I miejsce - Julia Fryt,
II miejsce - Martyna Gręda,
III miejsce - Martyna Lis.
W drugiej kategorii:
I miejsce - Paweł Gręda, 
II miejsce -Jakub Rykowski, 
III miejsce - Marcel Kołodziejczak.
W trzeciej kategorii:
I miejsce - Krystian Gadomski, 
II miejsce - Dawid Tomaszak, 
III miejsce - Igor Gręda. 
W turnieju łącznie brało udział 19 zawodników. Opiekunem był  
p. Jerzy Durka.

Mikołajkowy Turniej Tenisa Stołowego w ZS-P w Piekarach

Sukcesy w Tenisie Stołowym 
uczniów Zespołu Szkolno – Przedszkolnego 

w  Piekarach

I miejsce  w Mistrzostwach Powiatu Tureckiego w Drużynowym Te-
nisie Stołowym Dziewcząt i Chłopców (rocznik 2009 - 2010) zajęła 
drużyna z ZSP  Piekarach, w składzie: Igor Gręda, Dawid Tomaszak, 
Krystian Gadomski. Zawody odbyły się 23 listopada 2023 roku  
w Galewie. Drużyna z Piekar wygrała wszystkie swoje mecze i za-
kwalifikowała się do etapu rejonowego, który odbył się 30 listopada  
w Kłodawie, gdzie zajęła V miejsce.

 II miejsce w Mistrzostwach Powiatu Tureckiego w Drużynowym 
Tenisie Stołowym Dziewcząt i Chłopców (rocznik 2011 i młodsi), 
zajęła drużyna dziewcząt z ZSP w Piekarach w składzie : Gręda 
Martyna, Fryt Julia i Lis Martyna. Zawody odbyły się 27 listopada 
2023 roku w Galewie. Dziewczęta  zakwalifikowały się do etapu re-
jonowego, który odbył się 7 grudnia 2023 roku w Kłodawie i zajęły 
siódme miejsce. Opiekunem był pan Jerzy Durka.

 Materiał informacyjny
ZS-P w Dobrej

 Materiał informacyjny
ZS-P w Piekarach

 Materiał informacyjny
ZS-P w Piekarach

W Przedszkolu Samorządowym w Dobrej podsumowali-
śmy konkurs na własnoręcznie wykonany różaniec. Dzieci 
wykonały przepiękne różańce dlatego komisja konkurso-
wa miała nie lada wyzwanie. Prace prezentowały się nie-
zwykle okazale. Pomysły na wykonanie przyciągały wzrok 
dzieci i nauczycieli. Poniżej prezentujemy zwycięzców:  
I miejsce - Jakub Frątczak, II miejsce - Julia Adamiak i Ali-
cja Kuligowska, III miejsce - Nina Kupis. Każde dziecko 
otrzymało dyplom za udział. Organizatorem konkursu był 
katecheta – p. Tomasz Gil.

KONKURS NA 

WŁASNORĘCZNIE 

WYKONANY 

RÓŻANIEC
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We wtorek 19 grudnia spotkały sie w Cen-
trum Kultury w Dobrej zespoły Serenada 
i AleBabki oraz pracownicy instytucji, by 
wspólnie z zaproszonymi gośćmi złożyć sobie 
życzenia, połamać opłatkiem, powspominać 
mijający rok, a ponieważ to zespoły śpiewa-
cze, nie mogło zabraknąć wspólnego kolę-
dowania.  Wśród gości byli m.in.: burmistrz 
Tadeusz Gebler, jego zastępca Przemysław 
Tomczak, przewodniczący rady Tomasz Gil. 
Księża: Grzegorz Wawrzyniak, proboszcz pa-
rafii  Skęczniew, Rafał Kędzierski, proboszcz 
parafii Miłkowice, Paweł Robak, proboszcz 

parafii Boleszczyn oraz Daniel Mańkowski, 
wikary z parafii Dobra. Na zaproszenie od-
powiedzieli też poprzedni burmistrzowie: 
Marianna Ochocka i Andrzej Piątkowski.  
W erze  telewizji, komputerów i smartfonów 
spotkania takie są okazją do refleksji nad 
upływającym czasem, do dzielenia się miło-
ścią i tradycją. Uczestnicy wieczerzy spędzili 
czas spożywając tradycyjne potrawy wigilijne 
w miłej, świątecznej atmosferze.
Organizatorem spotkania był zespół Sere-
nada i Centrum Kultury w Dobrej.

 8 listopada 2023r. w Przedszkolu Samorządowym w Dobrej odbyło się pod-
sumowanie etapu przedszkolnego IV edycji powiatowego konkursu plastycz-
nego pod hasłem: "Mamo, Tato - co Wy na to?", którego organizatorem jest 
Powiatowy Inspektor Sanitarny w Turku. Konkurs skierowany był do dzieci 
na terenie powiatu tureckiego realizujących w roku szkolnym 2023/2024 
program edukacyjny "Mamo, Tato - co Wy na to?". Główne cele programu 
to poszerzenie wiedzy nt. chorób, w tym również chorób zakaźnych, kształ-
towanie właściwych postawy i zachowań. Laureaci etapu przedszkolnego:  
1 miejsce – Natan Zdych (0a) i Wiktor Juszczak (0b) 2 miejsce – Nadia Grzym-
ska (0a) i Adrianna Kowalczyk (0b) 3 miejsce – Anastazja Lacelt (0a) i Cezary 
Serafin (0b).
Prace laureatów 1 miejsca zostały przesłane do etapu powiatowego.  
Organizatorami konkursu były Panie: Justyna Piestrzyńska, Anna Waleriań-
czyk i Aleksandra Gajewska.

PRZEDSZKOLNY KONKURS PLASTYCZNY "MAMO, TATO - CO WY NA TO?"

 Materiał informacyjny
ZS-P w Dobrej

 Materiał informacyjny
CK w Dobrej

SPOTKANIE WIGILIJNE ZESPOŁÓW SERENADA, ALEBABKI 
ORAZ PRACOWNIKÓW CENTRUM KULTURY W DOBREJ
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Działalność  zespołów folklorystycz-
nych  to bogactwo tradycji, wspomnień 
oraz skarbnica  historii, które opowia-
dane są najczęściej poprzez śpiew.  Jest 
to połączenie pasji, zamiłowania do 
muzyki oraz przywiązania do  swoich 
korzeni.  Tak też jest w przypadku ze-
społu „AleBabki” który zrzesza pasjo-
natki śpiewu z gminy Dobra, a konkret-
niej ze Skęczniewa i pobliskich okolic.  

Zespół „AleBabki” 
istnieje już  13 lat. 
Jego kierowniczką  
i założycielką jest 
pani Halina Rutka, 
opiekunką artystyczną zespołu jest Mar-
lena Jesionek, obecnie przebywająca na 
dłuższym urlopie. Zastępuje ją Maciej 
Dygas. Próby zespołu odbywają się raz 
w tygodniu, zwykle w strażnicy w Skęcz-
niewie.  
Tak To się zaczęło. 
Historia zespołu sięga lat siedemdzie-
siątych  kiedy to w Skęczniewie istniało 
Koło Gospodyń Wiejskich, a przy nim 
funkcjonował zespół muzyczny. Którego 
przewodniczącą była pani Halina Rutka. 

Koło zrzeszało gospodynie domowe, któ-
re spędzały wspólnie wolny czas między 
innymi gotując, wykonując robótki ręcz-
ne i tym podobne rzeczy.  Zespół, który 
istniał przy kole swym śpiewem umilał 
wspólne spotkania. Był także atrakcją 
podczas lokalnych imprez.  Koło Gospo-
dyń Wiejskich w takiej formie przetrwa-
ło do momentu wprowadzenia stanu 
wojennego czyli do grudnia 1981 roku, 
następnie zostało rozwiązane. Marze-
niem pani Haliny Rutki było odtworze-
nie zespołu na wzór tego z minionych 

lat. Idea ta ziściła się wiosną 2010 roku.  
Pomysł utworzenia zespołu znalazł po-
parcie ze strony ówczesnej Dyrektor 
Centrum Kultury w Dobrej pani Marian-
ny Ochockiej. Pomysłodawczynią na-
zwy zespołu - AleBabki -była  nieżyjąca 
już członkini  pani Alina Karolak. Zespół 
stworzyły wówczas panie: Krystyna Frąt-
czak, Danuta Grubska, Grażyna Jankow-
ska, Jadwiga Józefiak, Halina Kaczmarek,  

Małgorzata Kotkowska, Alina Karolak 
Maria Rojkowska, Halina Rut-
ka, Cecylia Urbańczyk, Kry-
styna Zalewska oraz Henryka 
Zasiadczyk.  Pierwszy występ 
w takim składzie  odbył się 18 
czerwca 2010 roku  na Pikniku 
Rodzinnym w Skęczniewie, do 
którego panie przygotował 
pan Czesław Zalewski, który 
początkowo był instruktorem 
zespołu. W kolejnych latach 

„Alebabki” swoje umiejęt-
ności zaczęły  szlifować pod 
okiem instruktorki Marleny 
Jesionek. Próby zaczęły od-
bywać się systematycznie w 
Centrum Kultury w Dobrej 
oraz w Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Skęczniewie. Ze-
spół swoimi występami zaczął 
uświetniać różnego rodzaju 
wydarzenia lokalne. „Alebabki” stano-
wiły swoistą ozdobę tych imprez po-
przez swoją unikatową ludową prezen-

cję. Były to między innymi występy na 
Dożynkach Gminnych, na Święcie Plinzy  
w Rzechcie, na festynach parafialnych  
w Skęczniewie, na dorocznej Karnawa-
łowej Biesiadzie Seniora w Centrum Kul-
tury w Dobrej itp. Zespół śpiewał rów-
nież w Kościele w Skęczniewie podczas 
niedzielnych Mszy Świętych oraz innych 
wydarzeń parafialnych.  W kolejnych la-
tach działalności „AleBabki” zaczęły wy-

jeżdżać na wydarze-
nia organizowane 
poza gminą. Zespół 
występował między 
innymi: w Ślesinie 
na Piknikach Klu-

bów Seniorów , na Festiwalu folkloru i 

twórczości artystycznej  powiatu turec-
kiego w Malanowie, w Tuliszkowie, Kle-
czewie a także na Rewii Talentów w Ło-

„AleBabki” to naprawdę fajne babki 
czyli 13 lat działalności zespołu
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dzi oraz we Władysławowie, gdzie  
w 2017 roku na międzypowiato-
wym konkursie zajął jedno z czoło-
wych miejsc.
zespół dziś 
Obecnie zespół tworzą: Halina 
Rutka, Maria Rybikowska, Janina 
Ratajek, Jadwiga Józefiak, Halina 

Litko, Grażyna Jankowska, Maria 
Rojkowska, Danuta Grubska, Hali-
na Kaczmarek, Halina Wielgórska, 
Małgorzata Kotkowska oraz Bar-
bara Wesołowska. W tym roku do 
pań dołączył Ryszard Bekalarski, 

który jest pierwszym mężczyzną 
w  zespole, w jego ślady poszedł 
Leszek Rutkowski, który też po-
stanowił zasilić grupę. Działalność 
„AleBabek” cały czas skupia się 
na pielęgnowaniu i szerzeniu kul-
tury i tradycji ludowych. Te treści 
przekazywane są w formie mówio-

nej, śpiewanej, nierzadko 
na wesoło. Repertuar ze-
społu na przestrzeni wielu 
lat znacznie się wzboga-
cił. Obecnie stanowi zbiór 
różnorodnych piosenek 
od biesiadnych, rozrywko-
wych, do kościelnych i pa-
triotycznych.  Wśród nich 
znajdują się utwory takie 
jak: „Kareta złota”, „Wiła 
wianki”, „Que sera”, „Pło-
nie ognisko”  , „Zagraj mi 
piękny cyganie” , „Słonecz-
ko na zachodzie” , „Upły-
wa szybko życie” i wiele , 
wiele innych .  „Alebabki” 
nieustannie wzbogacają 
swoimi występami lokalne 
wydarzenia,  a przybywa-
jący na nie goście nie wy-

obrażają sobie, że mogłoby ich nie 
być. Wnoszą nieoceniony wkład w 
budowanie tożsamości lokalnej. 
Pokazują młodym pokoleniom 
jak wspaniałe rzeczy można robić  
z pasji. Paulina Gąsiorek

Halina Rutka - kierownik zespołu

W każdy poniedziałek  
w godzinach
10.00 - 11.00

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Dobrej

TOMASZ GIL
pełni dyżur w siedzibie  

Urzędu Miejskiego w Dobrej

Jeśli posiadasz stare zdjęcia związane 
z historią naszej gminy, np. zdjęcia 
osób, ulic, budynków lub przedmioty 
czy dokumenty, które mogłyby 
wzbogacić zasoby Izby Pamięci  
i Tradycji Ziemi Dobrskiej  
i chciałbyś się nimi podzielić z innymi 
prosimy o kontakt telefoniczny, 
mailowy lub osobisty przez Centrum 
Kultury w Dobrej.
Tel.:  786 863 321
e-mail:  ziemiadobrska@gmail.com 

Jacek Gajewski
Prezes Stowarzyszenia 

Przyjaciół Ziemi Dobrskiej
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GMINNA LIGA SPŁAWIKOWA - DOBRA 2023

X KOLEJKA
14 października, w zimne, deszczowe, sobotnie przedpołudnie 
do ostatnich tego roku zawodów stanęło 19 wędkarzy.  W czo-
łówce tabeli wszystko mogło się jeszcze zmienić dlatego wy-
niki właśnie tej kolejki mogły być bardzo interesujące. Pogoda 
wytrzymała pierwsze dwie godziny, od około godziny 14-tej 
z ciemnych chmur zwisających nad dobrskim stawem zaczął 
padać deszcz, chwilami dość obfity. Z każdą minutą dzielącą 
zawodników od zakończenia zawodów pogoda zaczęła się po-
prawiać i na podsumowanie zawodów, a tym samym Ligi, zza 
chmur wyjrzało słońce.
Sponsorem X kolejki był Zakład Mięsny Smoliński w Dobrej. 
Współudziałowiec firmy, Maciej Smoliński ufundował puchar 
dla zwycięzcy oraz zestawy wędlin dla pierwszej trójki, a także 
dla wędkarza, który złowi największą rybę.
Pierwsze miejsce w X zawodach zajął Przemysław Filipczak, 
który  uzyskał imponujący wynik 6610g. Miejsce drugie zdobył 

Jan Sibiński z wynikiem 2950g, zaś na miejscu trzecim z wagą 
1880g znalazł się Zbigniew Górski. Ponieważ sponsor nie mógł 
przybyć na wręczenie nagród Puchar i zestawy wędlin wrę-
czyli w jego imieniu burmistrz Tadeusz Gebler oraz dyrektor 
CK Jacek Gajewski. Pozostała jeszcze do wręczenia nagroda 
za największą rybę. Tego dnia był to karp, który wylądował w 
siatce Przemysława Filipczaka. Ryba ważyła 1,52 kg. Filipczak 
odebrał już drugi zestaw wędlin ZM SMOLIŃSKI. Uradowany 
stwierdził, że najbliższe dwa tygodnie będzie miał stałe menu.

TABELA WYNIKÓW X KOLEJKI
I miejsce - PRZEMYSŁAW FILIPCZAK - 6610g - 12 pkt
II miejsce - JAN SIBIŃSKI - 2950g - 10 pkt
III miejsce - ZBIGNIEW GÓRSKI- 1880g - 8 pkt
IV miejsce - ANDRZEJ WIELGÓRSKI - 1840g - 7 pkt
V miejsce - RYSZARD  KUJAWIŃSKI - 1350g - 6 pkt
VI miejsce - JACEK GAJEWSKI - 1240g - 5 pkt
VII miejsce - WŁADYSŁAW WITKOWSKI - 1200g - 4 pkt
VIII miejsce - CZESŁAW GIBASZEK - 1130g - 3 pkt
IX miejsce - MARCIN KWIATKOWSKI - 1110g - 2 pkt
X miejsce - DARIUSZ ŚMIEJA - 910g - 1 pkt
Podczas X kolejki złowiono 22,51 kg ryb.

FINAŁ
Na zakończenie IV rundy GLS przybyli: Burmistrz Dobrej Tade-
usz Gebler, Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobrej Tomasz 
Gil oraz Dyrektor Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Dobrej 
Marek Milczarek, tegoroczny sponsor Mistrzostw Szkółki 
Wędkarskiej. Przed odczytaniem protokołu dyrektor CK Ja-
cek Gajewski - organizator GLS, podziękował uczestnikom za 
świetną frekwencję. Odbyło się 10 zawodów, w których w su-

mie wzięło udział 189 zawodników, czyli średnio 19 wędkarzy 
na jedne zawody. Na każdych był puchar i nagroda rzeczowa 
ufundowane przez sponsorów (podziękowania poniżej). Po-
dziękowania skierował też do Zbigniewa Górskiego za pro-
wadzenie Szkółki Wędkarskiej działającej przy CK, a także do 
Piotra Kujawińskiego, który oprócz stałej pomocy merytorycz-
nej ufundował wszystkim uczestnikom piękne ligowe koszulki. 
Jacek Gajewski podziękował burmistrzowi i radzie miejskiej za 
przychylność i przyznanie środków w budżecie CK na organiza-

Zwycięzcy X kolejki Finaliści Gminnej Ligi Spławikowej 2023

Finał IV RUNDY
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cję Szkółki Wędkarskiej i Gminnej Ligi Spławikowej.
  Po podliczeniu wszystkich punktów nadszedł czas na odczy-
tanie finałowego protokołu IV Gminnej Ligi Spławikowej. I jak 
to w rywalizacji sportowej bywa w czołówce trochę się po-

zmieniało. Prowadzący jednym punktem Marcin Kwiatkowski 
stracił pozycję lidera i zakończył turniej na miejscu drugim 
zamieniając się miejscami z Janem Sibińskim, ostatecznym 
zwycięzcą sezonu 2023. Na miejscu trzecim zakończył rywali-
zację Przemysław Filipczak, tym samym spychając zajmujące-
go tę pozycję przez ostatnich kilka kolejek Jacka Gajewskiego.  
Nagrody - vouchery oraz puchary wręczał zwycięzcom bur-
mistrz Gebler wraz z przewodniczącym Gilem. 
Zgodnie z przyjętym regulaminem przewidziana została też 
nagroda za największą rybę sezonu. Tę podczas ósmej kolejki 
złowił Jan Sibiński. Sibiński 17 września złowił karpia królew-
skiego ważącego 3,73 kg. Prawdopodobnie i większe okazy  
u niejednego wędkarza były na haczyku, lecz jak wspominali, 
te od razu zrywały zestaw odpływając w siną dal. 
Burmistrz z przewodniczącym rady wręczyli zwycięzcom na-
grody i puchary ufundowane przez Centrum Kultury w Dobrej. 
Ponadto z wpisowego jakie było zbierane od uczestników za-
wodów zakupiono nagrody pocieszenia - artykuły wędkarskie. 
Te otrzymali pozostali, nienagrodzeni zawodnicy.  Na koniec 
Burmistrz Dobrej Tadeusz Gebler pogratulował zwycięzcom, 
wyraził swoje wyrazy uznania za aktywny udział w tej formie 
spędzania wolnego czasu, w zdrowej sportowej rywalizacji na 
świeżym powietrzu. Skierował wiele ciepłych słów do uczest-
ników Ligi oraz jej organizatora, Centrum Kultury w Dobrej.  
W międzyczasie wysłuchał problemów jakie, szczególnie w 
tym sezonie, pojawiły się na dobrskim akwenie. Długotrwa-

łe upały i brak opadów dotknęły też staw miejski. Na wrze-
śniowych i październikowych zawodach stan wody sięgnął 
rekordowego od 2010 roku (od renowacji zbiornika) niskiego 
poziomu, mieszczącego się w granicach 35/40 cm. Wędka-
rze podzielili się swoimi pomysłami na poprawę nawodnie-
nia zbiornika i gotowością pomocy w rozwiązaniu problemu.  
IV runda zakończyła się wspólnym posiłkiem, kiełbaską z gril-
la, ufundowaną przez ZM SMOLIŃSKI, którą odpowiednio 
przyrządził pracownik CK Tomasz Męcel. 

TABELA KOŃCOWA
OSTATECZNA TABELA WYNIKÓW PO 10 KOLEJKACH (w przy-
padku jednakowej liczby punktów o miejscu decydowała 
waga złowionych ryb w całym sezonie):
1 miejsce - SIBIŃSKI JAN    (36,54 kg) - 67 pkt
2 miejsce - KWIATKOWSKI MARCIN (27,20 kg) - 60 pkt
3 miejsce - FILIPCZAK PRZEMYSŁAW (29,24 kg) - 55 pkt
4 miejsce - GAJEWSKI JACEK (24,26 kg) - 51 pkt
5 miejsce - GÓRSKI ZBIGNIEW (21,22 kg) - 43  pkt
6 miejsce - ŚMIEJA DARIUSZ (20,31 kg) - 43 pkt
7 miejsce - GAJEWSKI JAKUB (16,13 kg) - 36 pkt
8 miejsce - DOHNKE TOMASZ (20,12 kg) - 34,5 pkt
9 miejsce - WIELGÓRSKI ANDRZEJ (19,39 kg) - 31,5 pkt
10 miejsce - KUJAWIŃSKI RYSZARD (12,12 kg) - 24 pkt
11 miejsce - WITKOWSKI WŁADYSŁAW (12,03 kg) - 20,5 pkt
12 miejsce - WUTKA MARCIN (12,00 kg) - 20 pkt
13 miejsce - GRACZYK NORBERT (11,05 kg) - 20 pkt
14 miejsce - KURCZOBA PAWEŁ (14,46 kg) - 15 pkt
15 miejsce - WOŹNIAK DARIUSZ (11,70 kg) - 14 pkt
16 miejsce - KUJAWIŃSKI PIOTR (9,95 kg) - 14 pkt
17 miejsce - GIBASZEK CZESŁAW (8,28 kg) - 14 pkt
18 miejsce - PIWOŃSKI MARIAN (7,35 kg) - 10,5 pkt
19 miejsce - PACHOŁEK PIOTR  (3,77 kg) - 4 pkt
20 miejsce - KURCZOBA DOMINIK (7,62 kg) - 3 pkt

JAN SIBIŃSKI - ZWYCIĘZCA IV RUNDY GMINNEJ LIGI 
SPŁAWIKOWEJ WYGRAŁ TEŻ W KATEGORII  "NAJWIĘKSZA 

RYBA SEZONU"!

Materiał informacyjny 
CK w Dobrej

ORGANIZATORZY IV RUNDY GMINNEJ LIGI SPŁAWI-
KOWEJ SERDECZNIE DZIĘKUJĄ SPONSOROM, KTÓRZY 
FUNDOWALI PUCHARY I NAGRODY NA POSZCZEGÓL-
NYCH ZAWODACH, A BYLI TO:
-    PREZES OSP W MIKULICACH
-    STOWARZYSZENIE DOBRA NASZA!
- PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ W DOBREJ  
     TOMASZ GIL 
-    WŁAŚCICIEL Restauracja Vega  TOMASZ ROSIŃSKI
-    FIRMA VIGO - KATARZYNA I PIOTR KUJAWIŃSCY
-    RADNY RADY POWIATU TURECKIEGO Andrzej Fryt 
-   PREZES Stowarzyszenie Aktywny Orlik  - GRZEGORZ    
     ŁAKOMICKI
-    Firma Budowlana Kar-Bud Kuszczyński Karol 
-    Zakład Mięsny Smoliński



Mamy Teatr w Dobrej! Rok 2023 to rok 
ambitnych spektakli i recitali. To rok, po 
którym można śmiało powiedzieć: BYŁO 
WARTO! Dzięki skutecznym staraniom  

w pozyskiwaniu tzw. miękkich środków 
zewnętrznych przez prezesa Stowarzy-
szenia ZAGRAJ Przemysława Dąbrow-
skiego oraz zaangażowaniu Centrum 
Kultury w Dobrej środków projektowych 
i własnych w bazę i sprzęt, ukierunkowa-
nych na teatr, istnieją niezbite podstawy 
by teatr trwał i się rozwijał. Najlepszą 
zachętą i potwierdzeniem powyższego 
jest rekordowa frekwencja widowni na 

przedstawieniu premierowym „Moral-
ności Pani Dulskiej” wg Gabrieli Zapol-
skiej, w reżyserii Przemysława Dąbrow-
skiego. Zaznaczyć trzeba, że każdego 
roku realizowane jest przedstawienie  
w wykonaniu aktorów amatorów, człon-
ków zespołu dobrskiego teatru. Dulska 
to połączenie dramatu i komedii. W rolę 
głównej bohaterki doskonale wcieliła 
się Danuta Czuba ze Skęczniewa, na co 
dzień pracownica Urzędu Miejskiego  
w Dobrej. Osobowością i temperamen-
tem ujęła publiczność. Swoje role świet-
nie odegrali pozostali aktorzy, perfek-
cyjnie wcielając się w role bohaterów 
dramatu. Nie mogło zabraknąć zawo-
dowego aktora, tym razem gościnnie 
wystąpił Łukasz Gosławski, aktor Teatru 
Nowego w Łodzi, który zagrał Zbyszka 
Dulskiego. Muzykę do spektaklu napisa-
ła Lena Ledoff, skomponowała też finało-

wy utwór pt. „Dobrski walc”. Tutaj mogli 
wykazać się członkowie orkiestry dętej 
Dobra-Żeronice, którzy w pięcioosobo-
wym składzie porwali aktorów i publicz-

ność do tańca. Spektakl zrealizowany 
został dzięki środkom Starostwa Powia-
towego w Turku, Stowarzyszenia Zagraj 
oraz Centrum Kultury w Dobrej. Ponadto  
w mijającym roku na deskach dobrskiego 
teatru zobaczyliśmy spektakle: „Melduję 
Tobie Polsko – Rotmistrz Pilecki” (Teatr 
Proton), „Abonament na szczęście – pio-
senki Agnieszki Osieckiej”, „Grubaska” 

(Teatr Scena Poczekalnia), „Klatka” (Teatr 
Milky Way), „Wszystko o kobietach” (Te-
atr Nowy w Łodzi), „Chopin. Hymn Wol-
ności” (Lena Ledoff solo), „Absolutnie, 

czyli Boń-
czyk śpiewa 
Młynarskie-
go” (Jacek 
B o ń c z y k  
z Zespołem) 
oraz „Opo-
wieść Wigi-
lijna” (Teatr 
w Dobrej). 
W y m i e -

nione przedstawienia współfinan-
sowane były ze środków Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego, Stowarzyszenia 
Zagraj i Centrum Kultury w Dobrej.
Niewątpliwie ogromne znaczenie 
w tworzeniu bogatej i atrakcyjnej 
oferty kulturalnej, w tym prezen-
towanej przez Teatr w Dobrej, ma 
przychylność władz samorządo-

wych: burmistrza Tadeusza Geblera  
i rady miejskiej z przewodniczącym To-
maszem Gilem na czele; a także mię-
dzysektorowa, wzorowa współpraca 
pomiędzy Centrum Kultury w Dobrej  
a Stowarzyszeniem Zagraj.
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